
報告
第12号

例月現金出納検査の結果について（平
成３１年１月分）

監査委員
― ― 31.3.27

― ― 報告済

（平成30年第
4回定例会）
議案第７号

公立大学法人公立千歳科学技術大学に
係る重要な財産を定める条例の制定に
ついて

市長
30.12.3 31.2.26 31.3.8

科技大公立
法人調査特

原案可決 原案可決

（平成30年第
4回定例会）
議案第４号

千歳市一般職の任期付職員の採用及び
給与の特例に関する条例の制定につい
て

市長
30.12.3 31.2.25 31.3.8

総務文教 原案可決 原案可決

報告
第５号

専決処分の報告について 市長
― ― 31.3.1

― ― 承認

報告
第４号

専決処分の報告について 市長
― ― 31.3.1

― ― 報告済

報告
第３号

専決処分の報告について 市長
― ― 31.3.1

― ― 報告済

報告
第２号

専決処分の報告について 市長
― ― 31.3.1

― ― 報告済

（平成30年第
4回定例会）
議案第３号

千歳市総合計画条例の制定について 市長
30.12.3 31.2.25 31.3.8

総務文教 原案可決 原案可決

報告
第13号

出資団体監査の結果について 監査委員
― ― 31.3.27

― ― 報告済

報告
第11号

平成３１年度公益財団法人千歳青少年
教育財団の事業計画及び予算について

市長
― ― 31.3.1

― ― 報告済

報告
第10号

 平成３１年度公益財団法人ちとせ環境
と緑の財団の事業計画及び予算につい
て

市長
― ― 31.3.1

― ― 報告済

報告
第９号

定期監査の結果について（平成３０年
度工事第２回）

監査委員
― ― 31.3.1

― ― 報告済

報告
第８号

定期監査の結果について（平成３０年
度財務第２回）

監査委員
― ― 31.3.1

― ― 報告済

報告
第７号

例月現金出納検査の結果について（平
成３０年１２月分）

監査委員
― ― 31.3.1

― ― 報告済

報告
第６号

例月現金出納検査の結果について（平
成３０年１１月分）

監査委員
― ― 31.3.1

― ― 報告済

報告
第１号

専決処分の報告について 市長
― ― 31.3.1

― ― 報告済

付託年月日 議決年月日 議決年月日
付託委員会 審査結果 議決結果

第１回千歳市議会定例会付議事件及び結果表

平成３１年　３月　１日開会 会　　　　　期　２７日間
平成３１年　３月２７日閉会 本会議開催日数　　７日間

事件番号 件               名 提出者
委員会 本会議



議案
第18号

千歳市災害弔慰金の支給等に関する条
例の一部を改正する条例の制定につい
て

市長
31.3.1 31.3.4 31.3.27

厚生環境 原案可決 原案可決

議案
第17号

千歳市営土地改良事業の経費の賦課徴
収に関する条例の一部を改正する条例
の制定について

市長
31.3.1 31.3.4 31.3.27

産業建設 原案可決 原案可決

議案
第16号

千歳市基金条例の一部を改正する条例
の制定について

市長
31.3.8 31.3.26 31.3.27

予算特 原案可決 原案可決

議案
第15号

千歳市職員の自己啓発等休業に関する
条例の一部を改正する条例の制定につ
いて

市長
31.3.1 31.3.4 31.3.27

総務文教 原案可決 原案可決

議案
第14号

平成３１年度千歳市病院事業会計予算
について

市長
31.3.8 31.3.26 31.3.27

予算特 原案可決 原案可決

議案
第13号

平成３１年度千歳市下水道事業会計予
算について

市長
31.3.8 31.3.26 31.3.27

予算特 原案可決 原案可決

議案
第12号

平成３１年度千歳市水道事業会計予算
について

市長
31.3.8 31.3.26 31.3.27

予算特 原案可決 原案可決

議案
第11号

平成３１年度千歳市後期高齢者医療特
別会計予算について

市長
31.3.8 31.3.26 31.3.27

予算特 原案可決 原案可決

議案
第10号

平成３１年度千歳市介護保険特別会計
予算について

市長
31.3.8 31.3.26 31.3.27

予算特 原案可決 原案可決

議案
第９号

平成３１年度千歳市霊園事業特別会計
予算について

市長
31.3.8 31.3.26 31.3.27

予算特 原案可決 原案可決

議決結果

議案
第８号

平成３１年度千歳市公設地方卸売市場
事業特別会計予算について

市長
31.3.8 31.3.26 31.3.27

予算特 原案可決 原案可決

事件番号 件               名 提出者
委員会 本会議

付託年月日 議決年月日 議決年月日
付託委員会 審査結果

議案
第７号

平成３１年度千歳市土地取得事業特別
会計予算について

市長
31.3.8 31.3.26 31.3.27

予算特 原案可決 原案可決

議案
第６号

平成３１年度千歳市国民健康保険特別
会計予算について

市長
31.3.8 31.3.26 31.3.27

予算特 原案可決 原案可決

議案
第５号

平成３１年度千歳市一般会計予算につ
いて

市長
31.3.8 31.3.26 31.3.27

予算特 原案可決 原案可決

議案
第４号

平成３０年度千歳市後期高齢者医療特
別会計補正予算について（第１回）

市長
31.3.1 31.3.7 31.3.8

補正予算特 原案可決 原案可決

議案
第３号

平成３０年度千歳市介護保険特別会計
補正予算について（第２回）

市長
31.3.1 31.3.7 31.3.8

補正予算特 原案可決 原案可決

議案
第２号

平成３０年度千歳市国民健康保険特別
会計補正予算について（第２回）

市長
31.3.1 31.3.7 31.3.8

補正予算特 原案可決 原案可決

議案
第１号

平成３０年度千歳市一般会計補正予算
について（第５回）

市長
31.3.1 31.3.7 31.3.8

補正予算特 原案可決 原案可決



閉会中継続審査申出書

― ― 許可

　　総務文教常任委員長
　　厚生環境常任委員長
　　産業建設常任委員長
　　議会運営委員長

―

― ― 31.3.27

予算特別委員会委員の選任について ―
― ― 31.3.8

― ― 選任

予算特別委員会の設置について ―
― ― 31.3.8

― ― 設置

設置

補正予算特別委員会委員の選任につい
て

―
― ― 31.3.1

― ― 選任

― 原案可決

補正予算特別委員会の設置について ―
― ― 31.3.1

― ―

意見案
第１号

教職員の長時間労働解消に向け、「公
立の義務教育諸学校等の教育職員の給
与等に関する特別措置法（給特法）」
の見直しを求める意見書

議員

― ― 31.3.27

意見案
第２号

農林水産物・食品の輸出力強化を求め
る意見書

議員

原案可決――

― ― 31.3.27

―

議案
第27号

千歳市国民健康保険条例の一部を改正
する条例の制定について

市長
31.3.11 31.3.14 31.3.27

厚生環境 原案可決 原案可決

議決結果

議案
第26号

札幌広域圏組合規約の一部変更につい
て

市長
31.3.1 31.3.4 31.3.27

総務文教 原案可決 原案可決

事件番号 件               名 提出者
委員会 本会議

付託年月日 議決年月日 議決年月日
付託委員会 審査結果

議案
第25号

札幌広域圏組合の解散及び解散に伴う
財産処分について

市長
31.3.1 31.3.4 31.3.27

総務文教 原案可決 原案可決

議案
第24号

札幌市及び千歳市における連携中枢都
市圏形成に係る連携協約の締結につい
て

市長
31.3.1 31.3.4 31.3.27

総務文教 原案可決 原案可決

議案
第23号

工事請負契約の締結について 市長
31.3.1 31.3.4 31.3.8

総務文教 原案可決 原案可決

議案
第22号

千歳市水道事業給水条例の一部を改正
する条例の制定について

市長
31.3.1 31.3.4 31.3.27

産業建設 原案可決 原案可決

議案
第21号

千歳市営住宅条例の一部を改正する条
例の制定について

市長

31.3.1 31.3.4 31.3.27

産業建設 原案可決 原案可決

議案
第20号

千歳市廃棄物の処理等に関する条例の
一部を改正する条例の制定について

市長
31.3.1 31.3.4 31.3.27

厚生環境 原案可決 原案可決

議案
第19号

千歳市放課後児童健全育成事業の設備
及び運営に関する基準を定める条例の
一部を改正する条例の制定について

市長
31.3.1 31.3.4 31.3.27

厚生環境 原案可決 原案可決


